

令和4年度 相模原市美化推進・4R推進関連合同表彰式 「みんなでつくろう!きれいなまちさがみはら」を開催します

市内において「きれいなまちづくり」や「循環型社会の形成」の推進に大きく貢献していただいた方に対し、市と相模原市美化運動推進協議会が共催し表彰を行っています。この度、次のとおり合同表彰式を開催しますのでお知らせします。

1 日時

令和4年11月27日(日)午後2時から午後3時30分まで

2 会場

あじさい会館 ホール

3 表彰内容

(1) 令和4年度相模原市美化運動推進功労者表彰

長年にわたり、地域における清掃や植栽等の各種美化活動を積極的に行った個 人又は団体を表彰するもの

個人 39名 団体 22団体

表彰主体:相模原市

(2) 令和4年度美化ポスター・美化標語コンクール表彰

市内小中学生を対象に、美化ポスター及び美化標語の募集を行い、優秀者を表彰するもの

美化ポスターの部 11名 美化標語の部 6名

表彰主体:相模原市美化運動推進協議会

(3) 寄付金受領及び感謝状贈呈

相模原市美化運動推進協議会の事業展開に大きく寄与した団体(1団体)に対し、感謝状を贈呈するもの

表彰主体:相模原市美化運動推進協議会

<参考>

■相模原市美化運動推進協議会について

市内における美化運動を積極的に展開し、美しくきれいな住みよいまちづくりを目的として、東京オリンピックの開催を2年後に控えた昭和37年に設置された団体です。5月30日の「きれいなまちづくりの日」にあわせたキャンペーン等、市と協働して、まちの美化を推進する事業を展開しています。

問合せ先 資源循環推進課 直通電話 042-769-8334